[image: ]

Городской округ Радужный
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2025 года                                                                           № 409

О деятельности Молодёжной палаты при
Думе города Радужный 7 созыва в 2024 году

	Заслушав и обсудив информацию о деятельности Молодёжной палаты при Думе города Радужный 7 созыва в 2024 году, Дума города Радужный решила:

	Информацию о деятельности Молодёжной палаты при Думе города Радужный 7 созыва в 2024 году принять к сведению (Приложение).

Председатель Думы города 	     Г.П. Борщёв

«___» __________ 2025 года

Приложение
к решению Думы города
от 27.02.2025 № 409

Информация
О деятельности Молодёжной палаты при
Думе города Радужный 7 созыва в 2024 году

	Молодежная палата при Думе города Радужный VII созыва в 2024 году развивала активную деятельность по многим социально значимым направлениям нашего города. Так молодые парламентарии уделяли внимание профилактике: правонарушений, террористической деятельности, вредных привычек, межнациональных конфликтов и социальной девиации.
	В качестве основных методов работы были применены: личные встречи, беседы, проведение деловых игр и спортивных соревнований, общественных акций, квизов, автоквестов, спортивных соревнований, лесных походов, чаепитий. Проводились встречи по темам здорового образа жизни, патриотического воспитания, профилактике межнациональных конфликтов и деструктивного влияния религиозных сект. Помимо того, что члены молодежной палаты организуют самостоятельно мероприятия в течении года, так же они принимают активное участие по различным направлениям в значимых мероприятиях города.
	Молодые парламентарии продолжают реализовывать проект «Ты не один», в рамках которого взаимодействуют с детьми и подростками благополучателями Радужнинского комплексного центра социального обслуживания населения, а так же с детьми, состоящими на учетах в отделе полиции по делам несовершеннолетних и комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав. Проводятся личные встречи, беседы, походы в лес, чаепития, являющиеся основой стратегии взаимодействия с детьми, обеспечивающей благоприятный морально-психологический климат для формирования доверительных отношений.
	В своей деятельности члены молодежной палаты взаимодействуют с другими общественными организациями города, понимая значимость и важность совместной деятельности с небезразличными людьми к судьбе нашего города. Так были организованны и проведены ряд совместных мероприятий с хуторским казачьим обществом города Радужный, советом отцом, братством спецназа «Русь».
	В отчетном году было освещено в социальных сетях 25 мероприятий, что является не полным списком освящения всей деятельности парламентариев. Особое внимание уделяется поддержке спорта в городе, ввиду чего был проведен ряд спортивных крупных соревнований, таких как: благотворительный открытый турнир по боксу среди юношей и девушек в поддержку бойцов СВО, открытый турнир по боксу на Кубок Главы города среди юношей и девушек, новогодний турнир по армрестлингу среди мужчин города Радужный. На апрель 2025 года запланировано открытое соревнование по боксу среди юношей и девушек, посвященное 80-летию Победы в ВОВ. Также хочется отметить продолжение практики, в которой молодые парламентарии реализуются проект «Ты не один» с детьми категорий СОП, ТЖС, состоящих на учетах в КДН, ПДН. Данный проект отзывается особой атмосферой и глубоким смыслом как для детей, так и для парламентариев.
	В предстоящем году члены молодежной палаты планируют в подобной концепции продолжить работу до момента прекращения своих полномочий.

Мероприятия, проведенные Молодежной палатой при Думе города Радужный 7 созыва в 2024 году:

	№ п/п
	Наименование мероприятия,
формат участия
	Дата проведения
	Ссылка на информацию в СМИ

	1.
	Участие в акции регионального благотворительного фонда «Благо Дарю»
	19.03.2024
	https://vk.com/omp_rad?w=wall-109858644_1933

	2.
	Благотворительный открытый турнир по боксу среди юных любителей данного вида спорта.
	24.05.2024
	https://vk.com/omp_rad?w=wall-109858644_1935

https://vk.com/omp_rad?w=wall-109858644_1937

	3.
	Городской субботник в рамках региональных проектов «Сохранение уникальных водных объектов», «Мой чистый дом – Югра», «Зеленая весна»
	07.06.2024
	https://vk.com/omp_rad?w=wall-109858644_1947

	4.
	VI городской форум работающей молодежи
	19.05.2024
	https://vk.com/vmrad?w=wall-183583337_8496

	5.
	Городской субботник
	10.06.2024
	https://vk.com/vmrad?w=wall-183583337_8629

	6.
	День России
	12.06.2024
	https://vk.com/vmrad?w=wall-183583337_8644

	7.
	Мероприятие, приуроченное ко Дню памяти и скорби.
	22.06.2022
	https://vk.com/omp_rad?w=wall-109858644_1674

	8.
	«Выходные с отцом» в рамках патриотического воспитания с детьми, состоящими на учете в КДН.
	23.06.2024
	https://vk.com/omp_rad?w=wall-219063803_234

	9.
	«Книга рекордов города», в рамках празднования Дня молодёжи
	29.06.2024
	https://vk.com/vmrad?w=wall-183583337_8710

	10.
	стратегическая сессия «Югра - территория твоих сценариев»
	03.07.2024
	https://vk.com/vmrad?w=wall-183583337_8741

	11.
	Городское мероприятие на Площади Дружбы народов, в рамках празднования Дня семьи, любви и верности.

	06.07.2024
	https://vk.com/vmrad?w=wall-183583337_8759

	12.
	День семьи, любви и верности
	08.07.2024
	https://vk.com/vmrad?w=wall-183583337_8772

	13.
	День памяти детей-жертв войны в Донбассе.
	27.07.2024
	https://vk.com/vmrad?w=wall-183583337_8830

	14.
	День государственного флага России
	22.08.2024
	https://vk.com/vmrad?w=wall-183583337_8916

	15.
	Благотворительная акция «Собери ребенка в школу» для детей, находящихся в социально опасном положении.
	29.08.2024

	16.
	День знаний
	01.09.2022
	https://vk.com/omp_rad?w=wall-109858644_1703

	17.
	Встреча «Экстремизм и терроризм: понятия, виды, ответственность».
	03.09.2022
	https://vk.com/omp_rad?w=wall-109858644_1705

	18.
	Вахта памяти в День солидарности в борьбе с терроризмом
	03.09.2024
	https://vk.com/vmrad?w=wall-183583337_8955

	19.
	Участие и победа Л. Ставцевой в социальном проекте на конкурсе «Росмолодежь. Гранты»
	20.09.2024
	https://vk.com/vmrad?w=wall-183583337_9022

	20.
	Участие во второй игре сезона «Что? Где? Когда?»
	29.09.2024
	https://vk.com/vmrad?w=wall-183583337_9061

	21.
	Участие и победа И. Султалиева в конкурсе видеоматериалов, направленный на профилактику экстремизма и неонацизма.
	03.10.2024
	https://vk.com/vmrad?w=wall-183583337_9107

	22.
	Участие и победа М. Аббасовой в Молодёжном проекте «Прорыв»
	06.10.2024
	https://vk.com/vmrad?w=wall-183583337_9127

	23.
	Деловая игра «Радужный против террора»
	02.12.2024
	https://vk.com/omp_rad?w=wall-109858644_1956

	24.
	Турнир по боксу на Кубок Главы города среди команд юношей и девушек.
	14.12.2024
	https://vk.com/omp_rad?w=wall-109858644_1960

	25.
	Новогодний турнир по армрестлингу среди мужчин города Радужный
	29.12.2024
	https://vk.com/omp_rad?w=wall-109858644_1965

___________________________________
image1.png